РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  8
   29 января 2018 года                                                                          х. Гашун

 О внесении изменений  в

 постановление от 15.10.2013г № 75
 «Об утверждении муниципальной

 программы Северного сельского поселения
 «Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах»
В соответствии  с Постановлением Администрации Северного сельского поселения от 06.09.2013г. № 63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северного сельского поселения»,

руководствуясь с  подпунктом 11  пункта 2 статьи 28²  Устава муниципального образования «Северное сельское поселение »:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Северного сельского поселения от 15.10.2013 № 75 «Об утверждении муниципальной программы Северного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы Северного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах »:

    а) графу  «Объёмы бюджетных ассигнований программы»  изложить в новой редакции:
«Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы     172,05  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 46,4 тыс. рублей;

2015 год – 14,5 тыс. рублей;
2016 год –11,8 тыс. рублей;

2017 год – 30,55  тыс. рублей;

2018 год – 20,5 тыс. рублей;

2019 год – 24,0 тыс. рублей;

2020 год – 24,0 тыс. рублей.
Объем ассигнований бюджета подпрограммы № 1

2014-2020 годы 165,05 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  45,4 тыс. рублей;

2015 год –  13,5 тыс. рублей;

2016 год –  10,8  тыс. рублей;

2017 год –  29,85 тыс. рублей;

2018 год –  19,5  тыс. рублей;

2019 год –  23,0   тыс. рублей;

2020 год –  23,0  тыс. рублей.

Объем ассигнований бюджета подпрограммы № 2
2014-2020 годы   7,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  1,0 тыс. рублей;

2015 год –  1,0 тыс. рублей;

2016 год –  1,0  тыс. рублей;

2017 год –  1,0  тыс. рублей;

2018 год –  1,0  тыс. рублей;

2019 год –  1,0   тыс. рублей;

2020 год –  1,0  тыс. рублей.

2) в паспорте подпрограммы №1 «Пожарная безопасность»  муниципальной программы Северного сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах »:

    а) графу  «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы»  изложить в новой редакции:
«Объём ассигнований бюджета программы № 1 на  2014-2020 годы 165,05 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  45,4 тыс. рублей;

2015 год –  13,5 тыс. рублей;

2016 год –  10,8  тыс. рублей;

2017 год –  29,850  тыс. рублей;

2018 год –  19,5  тыс. рублей;

2019 год –  23,0  тыс. рублей;

2020 год –  23,0  тыс. рублей»
  б) Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению программы № 2  «Пожарная безопасность» муниципальной программы  изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств Северного сельского поселения.

Общий объем ассигнований бюджета подпрограммы  2014-2020 годы  7,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  1,0 тыс. рублей;

2015 год –  1,0 тыс. рублей;

2016 год –  1,0  тыс. рублей;

2017 год –  1,0  тыс. рублей;

2018 год –  1,0  тыс. рублей;

2019 год –  1,0   тыс. рублей;

2020 год –  1,0  тыс. рублей»

3) Приложение к муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  система программных мероприятий, изложить в новой редакции:
«Приложение

к  муниципальной программе

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах»
СИСТЕМА

программных мероприятий

РАЗДЕЛ I
Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

тыс. руб..

	2014 год
	2015 год
	2016

год
	2017 год

	2018

год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.
	Техническое обслуживание противопожарной сигнализации в здании Администрации Северного сельского поселения

	Администрация Северное сельское поселение
	Повышение защищенности от пожаров
	Бюджет администрации Северного сельского поселения

	0,0
	3,0

	3,0
	9,0
	7,5
	8,0
	8,0

	1.2
	Ремонт противопожарной сигнализации в здании Администрации
	Администрация Северного сельского поселения
	Повышение защищенности от пожаров
	Бюджет администрации Северного сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Оснащение здания Администрации Северного сельского поселения пожарным инвентарём (огнетушители)
	Администрация Северное сельское поселение
	Повышение защищенности от пожаров
	Бюджет администрации Северного сельского поселения

	0,0
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.

	Техническое обслуживание противопожарной сигнализации в здании СДК «Северный»

	СДК «Северный»
	Повышение защищенности от пожаров
	Бюджет Северного сельского поселения

	15,2
	0,0
	7,8
	12,85
	12
	15
	15

	1.4.
	Обработка «одежды» сцены в здании СДК «Северный»
	СДК «Северный»
	Повышение защищенности от пожаров
	Бюджет Северного сельского поселения

	30,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Обработка чердака здания Администрации Северного сельского поселения
	Администрация Северное сельское поселение
	Повышение защищенности от пожаров
	Бюджет Северного сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Обработка чердака здания СДК «Северный»
	СДК «Северный»
	Повышение защищенности от пожаров
	Бюджет Северного сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Оснащение  здания СДК «Северный» первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем (огнетушитель - 8шт., пожарный рукав-1 шт.)
	СДК «Северный»
	Повышение защищенности от пожаров
	Бюджет Северного сельского поселения

	0,0
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	45,4
	13,5
	10,8
	29,850
	19,5
	23,0
	23,0

РАЗДЕЛ II

Мероприятия по защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на водных объектах

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

тыс. руб..

	2014 год
	2015 год
	2016

год
	2017 год

	2018

год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.
	Приобретение противогазов
	Администрация Северного сельского поселения

	Бюджет администрации Северного сельского поселения

тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.

	Обучение должностных лиц на курсах и ГО
	Администрация Северного сельского поселения
	Повышение квалификации специалистов
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Изготовление памяток, листовок
	Администрация Северного сельского поселения
	Противопожарная пропаганда
	Бюджет администрации Северного сельского поселения

тыс. рублей
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.4.
	Противопаводковые мероприятия
	Администрация Северного сельского поселения

	Бюджет администрации Северного сельского поселения

тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Установка знаков «Купание запрещено»
	Администрация Северного сельского поселения
	Снижение числа несчастных случаев
	Бюджет администрации Северного сельского поселения

тыс. рублей

	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат
	Без затрат

	ИТОГО:

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

РАЗДЕЛ III

Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный результат

	1
	2
	3
	4
	5

	3.1
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки муниципального здания к приему и размещению населения, пострадавшего в ЧС
	Администрация поселения
	2014-2020гг.
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	3.2
	Составление и согласование перечня мероприятий, направленных на повышение защищенности муниципальных зданий от пожаров
	Администрация поселения
	2014-2020гг.
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных ЧС
	Администрация поселения
	2014-2020гг.
	Корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	        Финанси

-рование

годы
	Всего

тыс. руб.
	Областной бюджет

тыс. руб.
	Местный бюджет

тыс. руб.

	2014
	46,4

	46,4

	2015
	14,5

	14,5

	2016
	11,8

	11,8

	2017
	30,850

	30,850

	2018
	20,5

	20,5

	2019
	24,0

	24,0

	2020
	24,0

	24,0

	Всего
	172,05

	172,05

2.Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего  специалиста  Северного сельского поселения Нарыжную  Е.Н..
Глава  Администрации Северного

сельского поселения                                          С.В. Крымский